REQUERIMENTO: Nº 002/2014

Excelentíssimo Senhor

ADEMIR MACIEL COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sulina

NESTA

Senhor Presidente

                              O Vereador que a presente subscreve, vem através deste mui

respeitosamente , requerer, após a tramitação regimental, e ouvido o  plenário dessa

Casa, requerer  à    Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, Solicitando que seja feita uma abertura para acostamento, no acesso da

estrada  para  Linha Areia.

Justificativa: A abertura para acostamento se faz necessário devido ao grande
perigo que os condutores enfrentam para acessar a estrada, por estar num ponto
de difícil acesso em uma curva e um ponto de elevação e os automóveis que vem
em sentido contrário trafegam em alta velocidade e por muitas vezes os condutores
não podem parar quando vão dois carros sentido Chopinzinho  e outro vem no
sentido contrário por não ter acostamento. .

Termos em que Pede e Aguarda Deferimento dentro do prazo legal

Sulina, 18 de fevereiro de 2014

_____________________________

Pedro Inácio Horn

Vereador